
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

 

fl. 1 / 1 
 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1742 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente à TOMADA DE 
PREÇOS N.º 033/2023, EDITAL N.º 041/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA A REFORMA E ADEQUAÇÃO DO MUSEU E 
BIBLIOTECA MUNICIPAL, NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 325/2018, FIRMADO 
ENTRE A SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DE SÃO PAULO E O MUNICÍPIO 
DE JAHU, proveniente do Processo Administrativo nº 0300006196-PG/2023. 

 
CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual a empresa: 

 

 ACASI CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 33.898.240/0001-04, sagrou-se 
vencedora, no valor global de R$ 645.568,34 ( Seiscentos e quarenta e cinco 
mil, quinhentos e sessenta e oito e trinta e quatro centavos). 
 
CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas 

legais nos termos de que preceitua as Leis nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes. 
 
CONSIDERANDO a análise e parecer técnico quanto a proposta pela engenharia 

todas documentações dentro da normalidade. 
 
CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos contra o objeto da 

referida Tomada de Preços. 
 
 
RESOLVE: 
I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, com 
fundamento nos artigos 43, inciso VI, e 8º da Lei nº 8.666/93, e art. 1º, do Decreto 
Municipal nº 6.932/2015; 
II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura do 
Contrato, e 
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei. 
 

 
 

Jahu, 31 de outubro de 2.023. 
 
 
 
 

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE 
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 


